

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Directia Educatie Tineret si Sport sec. Botanica**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU_reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **„Lucrări de reparație capitală în cadrul IET nr. 98”**
(denumirea lucrării)

Cod CPV: 45200000-9 pentru suma fără TVA de **344 670,39 lei** (Trei sute patruzeci și patru mii șase sute șaptezeci lei, 39 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **68 934,08 lei** (Șasezeci și opt mii nouă sute treizeci și patru lei, 08 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **413 604,47 lei** (Patru sute treisprezece mii șase sute patru lei, 47 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **I parte 05.07.2020 și II parte 20.08.2021.**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **08.08.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **04/06/2020**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită prin **transfer la contul autorității contractante** în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat) și constituie **20 680,22 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **72 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 98

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 98

Valoarea de deviz 413 604,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,04	37,75	190,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,84	37,75	2 485,46
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	242,36	37,75	9 149,09
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	479,01	37,75	18 082,62
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	104,64	37,75	3 950,16
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	105,34	37,75	3 976,58
7.	7422010060100	Timplar	h-om	77,55	37,75	2 927,51
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,64	37,75	175,16
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,67	37,75	7 424,29
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,95	37,75	1 092,86
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	329,98	37,75	12 456,74
Total manopera						61 910,73

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,00	200,00	800,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,31	2,50	18,27
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	11,01	1,00	11,01
4.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	137,86	1 000,00	137 860,00
5.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	896,09	1,00	896,09
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,50	0,50	4,75
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,11	6,20	99,88
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	36,68	7,63	279,87
9.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	15,99	65,00	1 039,35
10.	24165861053030	Amorsa-grund Supraton	kg	21,94	11,33	248,58
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	58,53	26,96	1 577,97
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,49	35,00	332,15
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	43,90	16,16	709,43
14.	2513736621482	Banda izolanta	m	212,30	1,00	212,30
15.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	221,95	1,00	221,95
16.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	71,69	1,00	71,69

17.	25211067183920	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	82,62	150,00	12 393,00
18.	252121671	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=40 mm	m	82,00	72,50	5 945,00
19.	2521216710	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=32 mm	m	86,00	46,66	4 012,76
20.	25212167100	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=25 mm	m	98,00	26,66	2 612,68
21.	252121671000	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=20 mm	m	24,00	16,66	399,84
22.	25212167110000	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=50 mm	m	48,00	111,66	5 359,68
23.	252315671380	Dopuri pentru calorifere	buc	112,00	1,00	112,00
24.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	224,00	0,75	168,00
25.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	522,00	1,00	522,00
26.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,80	3,50	9,80
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	592,76	1,42	841,72
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,10	2,30	48,54
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,34	4,58	706,87
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 137,59	2,00	4 275,18
31.	27431235490260	Glafuri din aluminiu pentru ferestre, 200 mm	m	81,00	82,35	6 670,35
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	27,75	55,00	1 526,25
33.	28221157000	Radiatoare din Bimetal 300/80, corpul de radiator avind -20 elemente	buc	8,00	1 716,66	13 733,28
34.	282211570000	Radiatoare din Bimetal 500/80, corpul de radiator avind -10 elemente	buc	25,00	1 041,66	26 041,50
35.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	112,00	10,00	1 120,00
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	654,48	0,75	490,86
37.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	224,00	0,50	112,00
38.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	522,00	0,50	261,00
39.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	522,00	0,35	182,70
40.	28752741101002	Robinet PPR d=40 mm	buc	6,00	205,00	1 230,00
41.	28752741101020	Cot d=20 mm	buc	25,00	2,50	62,50
42.	28752741101021	Cot d=25 mm	buc	150,00	4,16	624,00
43.	28752741101022	Cot d=32 mm	buc	15,00	7,50	112,50
44.	28752741101023	Cot d=40 mm	buc	120,00	11,66	1 399,20
45.	28752741101024	Cot d=50 mm	buc	10,00	20,83	208,30
46.	28752741101025	Teu 40x25x40	buc	38,00	14,16	538,08
47.	2875274119	Racord olandez avind diametrul de 20mm - PPR 25mm	buc	18,00	90,83	1 634,94
48.	28752741190	Racord olandez avind diametrul de 32mm - PPR 40mm	buc	9,00	243,33	2 189,97
49.	287527411900	Racord olandez .15mm M - PPR d25	buc	56,00	75,00	4 200,00
50.	2875274123510	Dop din fonta	buc	74,40	1,00	74,40
51.	28752742027	Robinet cu dublu reglaj, d=32 mm	buc	8,00	202,50	1 620,00
52.	287527420270	Robinet cu dublu reglaj, d=25 mm	buc	12,00	125,00	1 500,00

53.	2875274204	Bratara fixare, d=32 mm	buc	96,00	9,66	927,36
54.	28752742040	Bratara fixare, d=25 mm	buc	184,00	8,12	1 494,08
55.	287527420400	Bratara fixare, d=20 mm	buc	34,00	7,83	266,22
56.	28752742041000	Bratara fixare, d=40 mm	buc	160,00	10,12	1 619,20
57.	28752742042000	Bratara fixare, d=50 mm	buc	48,00	11,25	540,00
58.	287527420510	Robinet cu sfera d=1/2" cu racord olandez	buc	56,00	85,00	4 760,00
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	124,00	1,00	124,00
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	73,16	1,00	73,16
61.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	28,00	8,50	238,00
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,56	3,00	4,68
63.	4100126202818	Apa	m3	1,78	3,00	5,34
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,31	1,00	7,31
Total materiale de construcții						257 381,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,28	10,00	62,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,84	10,00	8,40
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	19,30	12,50	241,25
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	8,09	35,00	283,15
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,32	10,00	133,20
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,29	25,00	32,25
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,33	35,00	151,55
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	71,25	12,50	890,62
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,53	10,00	125,30
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,03	150,00	154,50
Total utilaje de construcții						2 083,02

Total	Lei	321 375,29
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 929,91
Transportarea materialelor	1 %	2 573,82
Total		337 879,02
Cheltuieli de regie	1 %	3 378,79
Total		341 257,81
Beneficiu de deviz	1 %	3 412,58
Total		344 670,39
TVA	20 %	68 934,08
Total		413 604,47

Total deviz:

413 604,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzirea				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc			4,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	37,75	4,53
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 15 mm	m			13,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	37,75	11,32
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	6,20	0,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	7,63	1,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	1,00	0,02
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 40 mm	m			16,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	37,75	14,35
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	6,20	0,43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	7,63	1,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	1,00	0,03
4	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			11,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	37,75	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	37,75	10,57
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	37,75	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,75	3,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,30	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PPR	m			27,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	37,75	11,32
	252121671000	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=20 mm	m	1,0000	16,66	16,66
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR	m			39,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	37,75	13,21
	25212167100	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=25 mm	m	1,0000	26,66	26,66
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			61,76
						15,10

1	2	3	4	5	6	7
		32,0 mm. PPR				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	37,75	15,10
	2521216710	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=32 mm	m	1,0000	46,66	46,66
9	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. PPR	m			89,49 16,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	37,75	16,99
	252121671	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=40 mm	m	1,0000	72,50	72,50
10	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. PPR	m			130,53 18,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	37,75	18,88
	25212167110000	Teava din polietilena sau polipropilena, PPR d=50 mm	m	1,0000	111,66	111,66
11	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la Bratara 20 mm	buc			21,23 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	37,75	7,55
	287527420400	Bratara fixare, d=20 mm	buc	1,0000	7,83	7,83
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
12	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la Bratara 25 mm	buc			21,52 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	37,75	7,55
	28752742040	Bratara fixare, d=25 mm	buc	1,0000	8,12	8,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
13	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la Bratara 32 mm	buc			23,06 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	37,75	7,55
	2875274204	Bratara fixare, d=32 mm	buc	1,0000	9,66	9,66
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
14	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 40mm	buc			26,54 10,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	37,75	10,57
	28752742041000	Bratara fixare, d=40 mm	buc	1,0000	10,12	10,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
15	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 50mm	buc			27,67 10,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	37,75	10,57
	28752742042000	Bratara fixare, d=50 mm	buc	1,0000	11,25	11,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
16	IC38A	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			8,70 5,66

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	37,75	5,66
	28752741101020	Cot d=20 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
17	IC38B	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,60 6,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	37,75	6,79
	28752741101021	Cot d=25 mm	buc	1,0000	4,16	4,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
18	IC38C	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			16,18 7,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	37,75	7,93
	28752741101022	Cot d=32 mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	35,00	0,75
19	IC38D	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			21,57 9,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	37,75	9,06
	28752741101023	Cot d=40 mm	buc	1,0000	11,66	11,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	35,00	0,84
20	IC38K	Piesa de racordare (Cot), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			36,52 14,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	37,75	14,35
	28752741101024	Cot d=50 mm	buc	1,0000	20,83	20,83
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	0,50	0,02
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	35,00	1,33
21	IC38J	Piesa de racordare (Teu 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			28,20 12,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	37,75	12,84
	28752741101025	Teu 40x25x40	buc	1,0000	14,16	14,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	0,50	0,02
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
22	IB05B	Radiatoare din Bimetal 500/80, corpul de radiator avind -10 elemente	buc			1 148,75 94,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	37,75	94,38
	282211570000	Radiatoare din Bimetal 500/80, corpul de radiator avind -10 elemente	buc	1,0000	1 041,66	1 041,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	1,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	35,00	2,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,50	3,12
23	IB05A	Radiatoare din Bimetal 300/80, corpul de radiator avind -20 elemente	buc			1 802,54 75,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	37,75	75,50
	282211570000	Radiatoare din Bimetal 300/80, corpul de radiator avind -20 elemente	buc	1,0000	1 716,66	1 716,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	1,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,50	2,50
24	IC30A	Dopuri pentru calorifere	buc			6,47 4,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	37,75	4,91
	252315671380	Dopuri pentru calorifere	buc	1,0000	1,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	35,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			12,62 3,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	37,75	3,77
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	8,50	8,50
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,50	0,35
26	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			19,41 5,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	37,75	5,66
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
27	ID04A	Robinet cu sfera si racord olandez de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" cu racord olandez	buc			91,80 5,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	37,75	5,66
	287527420510	Robinet cu sfera d=1/2" cu racord olandez	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
28	IC53A	Racord olandez .15mm M - PPR d25	buc			81,51 5,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	37,75	5,66
	287527411900	Racord olandez .15mm M - PPR d25	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
29	IC53C	Racord olandez avind diametrul de 32mm - PPR 40mm	buc			254,62 9,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	37,75	9,44
	28752741190	Racord olandez avind diametrul de 32mm - PPR 40mm	buc	1,0000	243,33	243,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	1,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	35,00	1,83
30	IC53B	Racord olandez avind diametrul de 20mm - PPR 25mm	buc			99,80 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	37,75	7,55
	2875274119	Racord olandez avind diametrul de 20mm - PPR 25mm	buc	1,0000	90,83	90,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	1,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
31	ID01B	Robinet cu reglaj pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal 25mm	buc			135,10 8,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	37,75	8,68
	287527420270	Robinet cu dublu reglaj, d=25 mm	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	1,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
32	ID01C	Robinet cu reglaj pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm	buc			214,93 10,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	37,75	10,57
	28752742027	Robinet cu dublu reglaj, d=32 mm	buc	1,0000	202,50	202,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	1,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	35,00	1,84
33	IC38D	Piesa de racordare (Robinet PPR 40 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			214,89 9,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	37,75	9,06
	28752741101002	Robinet PPR d=40 mm	buc	1,0000	205,00	205,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,50	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	35,00	0,82
		2. Timplarie PVC				
		2.1. Timplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			15,85

1	2	3	4	5	6	7
						15,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	37,75	7,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,75	7,93
35	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Rame PVC din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Suprafetele de sticla: Sticla dubla cu o distanta minima de 16mm (4-16-4), realizat din sticla cu acoperite de joasa emisie)	m2			1 051,49 30,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	37,75	30,82
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	1,00	1,61
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	1,00	0,52
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	65,00	7,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	12,50	1,75
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,91
36	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice L- 450mm	m			169,75 13,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	37,75	10,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,75	3,02
	25211067183920	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Exterioare din ALUMINIU - l=200 mm	m			100,55 15,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	37,75	12,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,75	3,02
	27431235490260	Glafuri din aluminiu pentru ferestre, 200 mm	m	1,0000	82,35	82,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.2. Reparatii la glafuri interioare				
38	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Interioare)	m			35,32 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	37,75	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	37,75	12,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,42	1,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (interioare)	m2			92,03 56,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	37,75	56,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,16	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (interioare)	m2			25,61 20,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,75	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,75	3,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund tip Supraton (interioare)	m2			2,88 1,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,75	1,13
	24165861053030	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
42	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Interioare)	m2			37,70 26,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	37,75	26,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.3. Reparatii la glafuri exterioare				
43	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (exterioare)	m			20,94 18,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	37,75	12,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	37,75	6,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,42	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	3,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (exterioare)	m2			92,03 56,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	37,75	56,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,16	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (exterioare)	m2			25,61 20,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,75	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,75	3,78
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund tip Supraton (exterioare)	m2			2,88 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,75	1,14
	24165861053030	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Eurostil Exterioare)	m2			37,70 26,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	37,75	26,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	26,96	10,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.4. Diverse				
48	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			26,80 26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	37,75	26,80

1	2	3	4	5	6	7
49	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			16,99 16,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	37,75	16,99
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,62 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 98

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 98

Valoarea de deviz 413 604,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzirea				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	170,00	4,53 4,53	770,10 770,10
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 15 mm	m	125,00	13,06 11,32	1 633,00 1 415,62
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 40 mm	m	123,00	16,32 14,35	2 007,53 1 764,44
4	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	56,00	11,32 11,32	634,20 634,20
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	56,00	6,80 5,66	380,68 317,10
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	24,00	27,98 11,32	671,64 271,80

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PPR				
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR	m	98,00	39,87 13,21	3 907,50 1 294,82
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR	m	86,00	61,76 15,10	5 311,36 1 298,60
9	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. PPR	m	82,00	89,49 16,99	7 337,97 1 392,97
10	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. PPR	m	48,00	130,53 18,88	6 265,68 906,00
11	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la Bratara 20 mm	buc	34,00	21,23 7,55	721,82 256,70
12	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la Bratara 25 mm	buc	184,00	21,52 7,55	3 959,68 1 389,20
13	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la Bratara 32 mm	buc	96,00	23,06 7,55	2 213,76 724,80
14	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 40mm	buc	160,00	26,54 10,57	4 246,40 1 691,20

1	2	3	4	5	6	7
15	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 50mm	buc	48,00	27,67 10,57	1 328,16 507,36
16	IC38A	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	25,00	8,70 5,66	217,61 141,56
17	IC38B	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	150,00	11,60 6,79	1 739,25 1 019,25
18	IC38C	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	15,00	16,18 7,93	242,76 118,91
19	IC38D	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	120,00	21,57 9,06	2 589,00 1 087,20
20	IC38K	Piesa de racordare (Cot), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	10,00	36,52 14,35	365,25 143,45
21	IC38J	Piesa de racordare (Teu 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	38,00	28,20 12,84	1 071,72 487,73
22	IB05B	Radiatoare din Bimetal 500/80, corpul de radiator avind -10 elemente	buc	25,00	1 148,75 94,38	28 718,75 2 359,38
23	IB05A	Radiatoare din Bimetal 300/80, corpul de radiator avind -20 elemente	buc	8,00	1 802,54 75,50	14 420,32 604,00
24	IC30A	Dopuri pentru calorifere	buc	112,00	6,47 4,91	725,19 549,64

1	2	3	4	5	6	7
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	28,00	12,62 3,77	353,50 105,70
26	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	112,00	19,41 5,66	2 174,20 634,20
27	ID04A	Robinet cu sfera si racord olandez de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" cu racord olandez	buc	56,00	91,80 5,66	5 140,59 317,10
28	IC53A	Racord olandez .15mm M - PPR d25	buc	56,00	81,51 5,66	4 564,67 317,10
29	IC53C	Racord olandez avind diametrul de 32mm - PPR 40mm	buc	9,00	254,62 9,44	2 291,59 84,94
30	IC53B	Racord olandez avind diametrul de 20mm - PPR 25mm	buc	18,00	99,80 7,55	1 796,40 135,90
31	ID01B	Robinet cu reglaj pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal 25mm	buc	12,00	135,10 8,68	1 621,23 104,19
32	ID01C	Robinet cu reglaj pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm	buc	8,00	214,93 10,57	1 719,47 84,56
33	IC38D	Piesa de racordare (Robinet PPR 40 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	6,00	214,89 9,06	1 289,35 54,36
		<i>Total</i>	Lei			112 430,33
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				112 430,33 22 984,08
		2. Timplarie PVC				
		2.1. Timplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	137,86	15,85 15,85	2 185,72 2 185,72

1	2	3	4	5	6	7
35	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Rame PVC din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat de material plastic, fara punti termice. Suprafetele de sticla: Sticla dubla cu o distanta minima de 16mm (4-16-4), realizat din sticla cu acoperite de joasa emisiune)	m2	137,86	1 051,49 30,82	144 957,97 4 249,14
36	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice L- 450mm	m	81,00	169,75 13,59	13 749,75 1 100,79
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Exterioare din ALUMINIU - l=200 mm	m	81,00	100,55 15,10	8 144,55 1 223,10
		<i>Total</i>	Lei			169 037,99
		Total Timplarie Inclusiv salariu				169 037,99 8 758,75
		2.2. Reparatii la glafuri interioare				
38	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Interioare)	m	292,00	35,32 31,71	10 313,53 9 259,32
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (interioare)	m2	102,42	92,03 56,10	9 425,27 5 745,55
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (interioare)	m2	102,42	25,61 20,76	2 622,58 2 126,46
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund tip Supraton (interioare)	m2	102,42	2,88 1,13	295,04 115,89

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Interioare)	m2	102,42	37,70 26,05	3 861,30 2 667,79
		<i>Total</i>	Lei			26 517,72
		Total Reparatii la glafuri interioare Inclusiv salariu				26 517,72 19 915,01
		2.3. Reparatii la glafuri exterioare				
43	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (exterioare)	m	292,00	20,94 18,88	6 115,53 5 511,50
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (exterioare)	m2	43,89	92,03 56,10	4 039,01 2 462,05
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (exterioare)	m2	43,89	25,61 20,76	1 123,85 911,28
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor grund tip Supraton (exterioare)	m2	43,89	2,88 1,14	126,57 49,83
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Eurostil Exterioare)	m2	43,89	37,70 26,04	1 654,63 1 143,07
		<i>Total</i>	Lei			13 059,59
		Total Reparatii la glafuri exterioare Inclusiv salariu				13 059,59 10 077,73
		2.4. Diverse				
48	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	4,00	26,80 26,80	107,21 107,21

1	2	3	4	5	6	7
49	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,00	16,99 16,99	67,95 67,95
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,00	38,62 0,00	154,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			329,66
		Total Diverse Inclusiv salariu				329,66 175,16
		<i>Total</i>	Lei			208 944,96
		Total Timplarie PVC Inclusiv salariu				208 944,96 38 926,65

		Total	Lei	321 375,29
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 929,91
		Transportarea materialelor	1 %	2 573,82
		Total		337 879,02
		Cheltuieli de regie	1 %	3 378,79
		Total		341 257,81
		Beneficiu de deviz	1 %	3 412,58
		Total		344 670,39
		TVA	20 %	68 934,08
		Total		413 604,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		413 604,47 61 910,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)